ПРОТОКОЛ О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ  АУКЦИОНА  ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
г. Льгов

                           14  марта  2019 года
10  часов 00 минут по Московскому времени

          1. Основание проведения торгов  –  Решения  Льговского   Городского   Совета от 29.11.2018  №101 «Об утверждении  Плана  приватизации  муниципального  имущества  города Льгова на 2019 год»,  постановление Администрации города Льгова  Курской области от 08.02.2019 № 241 «Об утверждении аукционной документации по продаже муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Город Льгов» Курской области»

2. Собственник, выставляемого на аукцион объекта недвижимости – Муниципальное образование «Город  Льгов».

3. Организатор торгов (Продавец) – Администрация города  Льгова

4. Форма торгов – продажа объекта недвижимости на аукционе открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».

Извещение о проведении торгов  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений, находящегося в собственности муниципального образования «Город  Льгов»  Курской  области, назначенного на 15 марта 2019 года, размещено на официальном  сайте города Льгова Курской области и в сети «Интернет»:  http://gorlgov.rkursk.ru.
 Аукцион состоит из 1 лота, заявки на участие в торгах  на аукционе  принимались до 17 час. 00 мин. 11 марта 2019 года.

2. Присутствовали:

Аукционная комиссия:

Заместитель председателя комиссии:  Газинский И.П.  – заместитель  главы  города  Льгова Курской области

          Еремина Ю.В. –главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гладилина О.И. – начальник юридического отдела
     Патаридзе Л.А. –  начальник отдела архитектуры и градостроительства
     Дьякова Л.Е. –  начальник управления финансов

Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.

Повестка дня:

       Рассмотрение заявок, поданных для участия в торгах  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией. Принятие решения о допуске заявителей к участию в торгах  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений и о признании заявителей участниками торгов  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений  или об отказе в допуске к участию в торгах.

Объект, выставляемый на аукцион:
ЛОТ № 1: Вид права:  собственность. Объект права: гараж, назначение: нежилое. Площадь общая 1850,8 кв.м. Инвентарный номер – 2962 Литер: Г. Этажность 2, свидетельство о государственной регистрации права от 26.07.2013 46 АС 006184. Кадастровый номер 46:32:010101:6037, расположенный по адресу: Курская область, г. Льгов, ул. Примакова, д. 109.
По лоту № 1:

1) начальная цена в размере 227142 (двести двадцать семь тысяч сто сорок два) рубля, 52 копейки с учетом  НДС  20 %

2) задаток в размере 20% от начальной цены, что составляет 45428 (сорок пять тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 04 копейки;

3) величина повышения начальной цены продаваемого на аукционе имущества «шаг аукциона» составляет 11357 (одиннадцать тысяч триста пятьдесят семь) рублей 11 коп.;

4) порядок оплаты – единовременно.
Земельный участок под объектом в состав имущества,  выставленного на аукцион не входит.
Обременения отсутствуют.
1. На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  на аукционе, открытым по составу участников  по лоту № 1   поступило 2 (две) заявки:
Заявка № 1-  Дата подачи заявки – 18 февраля 2019 года, 16 часов 20 минут.

Претендент –  Мастихин Александр Николаевич (местонахождение:  Курская область,  г. Льгов,  ул.  К. Маркса, д. 45, кв. 4);
Заявка № 2. Дата подачи заявки – 27 февраля 2019 года, 16 часов 40 минут.

Претендент –  Колесникова Светлана Анатольевна (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Ленина, д. 8, кв. 4)
Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством аукциона, открытым по составу участников.

Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже объекта недвижимости  на аукционе, открытым по составу участников по лоту № 1:
Заявка № 1-  Дата подачи заявки – 18 февраля 2019 года, 16 часов 20 минут.

Претендент –  Мастихин Александр Николаевич (местонахождение:  Курская область,  г. Льгов,  ул.  К. Маркса, д. 45, кв. 4);
Заявка № 2. Дата подачи заявки – 27 февраля 2019 года, 16 часов 40 минут.

Претендент –  Колесникова Светлана Анатольевна (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Ленина, д. 8, кв. 4)
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения  по лоту № 1: Нет
Подписи:

Заместитель председателя комиссии

      И.П. Газинский
Секретарь комиссии                                                                                              Ю.В. Еремина
Члены комиссии

       О.И. Гладилина
                                                                                                                     Л.А. Патаридзе
                                                                                                                Л.Е. Дьякова

PAGE
1